Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE JULHO DE 2025

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de gás oxigênio medicinal, para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde deste Município

de Arara PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00026/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei

14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Arara: 06.00 FUNDO MUN DE SAUDE – S.M.S.

10.301.2005.2025 MANTER PROGRAMA DE ATENÇÃO

BÁSICA DE SAÚDE – PAB FIXO 214.000001 Transferência de

Recursos do SUS para Atenção Básica 3.3.90.30.01 MATERIAL

DE CONSUMO 10.301.2020.2021 MANUTENÇÃO DE

OUTROS PROGRAMAS – RECURSOS FUNDO A FUNDO FN

214.000001 Transferência de Recursos do SUS para Atenção

Básica 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

10.301.2020.2029 MANTER AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS

PÚBLICOS DE SAÚDE 211.000001 Receitas de Impostos e de

Transferência de Imposto – Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE

CONSUMO 10.302.2020.2028 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIAS – SAMU

211.000001 Receitas de Impostos e de Transferência de

Imposto – Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

213.000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo 3.3.90.30.01 MATERIAL DE

CONSUMO 214.000003 Transferência de Recursos do SUS

para Atenção de Média e Alta Complexidade 3.3.90.30.01

MATERIAL DE CONSUMO 10.302.2020.2047 MANTER

ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL 211.000001 Receitas de Impostos e de

Transferência de Imposto – Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE

CONSUMO 213.000000 Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo 3.3.90.30.01

MATERIAL DE CONSUMO 214.000003 Transferência de

Recursos do SUS para Atenção de Média e Alta Compl

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até

21/07/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Arara e: CT Nº 00137/2025 - 21.07.25 - ALEXSANDRO

SANTOS DA SILVA LTDA - CNPJ 05.329.135/0001-19 - R$

60.000,00 (sessenta mil reais).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00026/2025.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de gás oxigênio medicinal, para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde deste Município

de Arara PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei

14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Fundo Municipal de Saúde.

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/07/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00026/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00026/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de gás oxigênio medicinal, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde deste Município
de Arara PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: ALEXSANDRO
SANTOS DA SILVA LTDA - CNPJ: 05.329.135/0001-19 - R$
60.000,00.

Arara - PB, 18 de Julho de 2025
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO - Prefeito

http://www.arara.pb.gov.br/